
 
 

UCHWAŁA NR III/22/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ WODZIE 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 609 z późn.zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r., poz. 399) i § 1 rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz.U. z 2023 r., poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Czarna Woda. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usługi: 

a) wykazać się prawem do dysponowania przynajmniej jednym pojazdem asenizacyjnym posiadającym 
aktualne badania techniczne i świadectwo dopuszczenia do ruchu, zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 
1997 r. prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2023 r., poz. 1047 z późn.zm.) oraz spełniającym wymagania 
techniczne i sanitarno-porządkowe, zgodne z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r., nr 193, 
poz. 1617); 

b) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób czytelny, trwały i widoczny, umożliwiający 
identyfikację przedsiębiorcy świadczącego usługi poprzez podanie jego nazwy, adresu, telefonu 
kontaktowego; 

c) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru 
nieczystości ciekłych w przypadku ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków; 

2) w zakresie bazy transportowej: 

a) posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową, na której będzie postój 
pojazdów asenizacyjnych oraz sprzętu specjalistycznego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16.07.2024 r.

Poz. 3197



b) baza transportowa powinna być zabezpieczona przed dostępem osób postronnych; 

c) miejsca postojowe pojazdów muszą znajdować się na powierzchni utwardzonej w taki sposób, aby 
ewentualne wycieki olejów, smarów, benzyny lub innych zanieczyszczeń nie przedostały się do gruntu; 

d) baza transportowa powinna posiadać niezbędne zaplecze techniczno-biurowe; 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) myć i dezynfekować pojazdy asenizacyjne na terenie bazy transportowej lub w przypadku braku 
możliwości wykonania mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy transportowej, 
przedsiębiorca powinien posiadać dokument potwierdzający możliwość wykonania tego typu zabiegów 
sanitarnych w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych podmiotów; 

b) świadczyć usługi w sposób niepowodujący zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców Gminy Czarna 
Woda oraz zanieczyszczenie środowiska; 

c) zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu 
usług; 

d) zabezpieczyć pojazd asenizacyjny przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz nieczystości 
ciekłych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków podczas ich odbierania 
i transportu; 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przekazywać nieczystości ciekłych do stacji zlewnych spełniających wymagania przewidziane 
odrębnymi przepisami prawa i na zasadach określonych w tych przepisach; 

b) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewne. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Wody. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXI/138/13 Rady Miejskiej w Czarnej Wodzie z dnia 28 stycznia 2013 r. 
w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sebastian Schmidt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3197


	UCHWAŁA NR III/22/2024 RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ WODZIE z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3
	lit. d w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	lit. b w § 2 pkt 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-07-16T10:36:36+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




